Schlussbilanz zum 31.12.2013 Stadt HaBfurt

AKTIVA

A.

B.

C.

ANLAGEVERMOGEN

I Immaterielle Vermdgensgensténde:
1. DV-Software u. Lizenzen, Konzessionen
2. Immaterielle Vermdgensgegensténde aus
geleisteten Zuwendungen
3. Geleistete Anzahlungen auf Immaterielle

Il. Sachanlagen:

1. Unbebaute Grundstiicke
Bebaute Grundstiicke
Infrastrukturvermdgen
Bauten auf fremden Grund u. Boden
Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler
Maschinen u. techn. Anlagen, Fahrzeuge
Betriebs- und Geschéftsausstattung
Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

© N>k

IIl. Finanzanlagen:
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Beteiligungen
3. Ausleihungen
4. Wertpapiere des Anlagevermdgens

UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrate

Il. Wertpapiere des Umlaufvermégens
II. Offentlich-rechtl. Forderungen und
Forderungen aus Transferleistungen
Privatrechtliche Forderungen u.
sonstige Vermdgensgegenstande
IV. Liquide Mittel

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2013  31.12.2013 31.12.2012
EUR EUR EUR
31.055,00 22.335,00

7.041.003,39 6.963.635,39
1.268.080,96 8.340.139,35 578.278,81
25.027.552,17 24.942.318,71
29.834.001,35 30.832.474,35
53.127.978,36 54.507.318,56
113.369,00 118.552,00
1.146.710,90 1.173.335,90
1.578.482,00 1.524.539,00

543.152,00 415.793,00

3.062.536,57 114.433.782,35 1.068.615,05
122.147.195,77

17.477.022,89 17.077.022,89
95.868,23 95.868,23
2.331.143,47 2.646.552,70
11.720,00  19.915.754,59 1.482.618,56
142.689.676,29  143.449.258,15

5.060.905,92 4.225.494,46
0,00 0,00
1.411.810,69 1.162.136,26

606.544,55 649.486,24

5.153.446,70 12.232.707,86 7.230.288,89
153.298,37 134.763,59

PASSIVA

A. ALLGEMEINE RUCKLAGE (EIGENKAPITAL)

IV.

Allgemeine Riicklage - Nettoposition
Berichtigung Eréffnungsbilanz
Ergebnisriicklage
Jahrestiiberschuss

B. SONDERPOSTEN FUR INVESTITIONSZUSCHUSSE

Sonderposten aus Zuwendungen
Sonderposten aus Beitragen
Sonderposten aus Gebiihrenausgleich
Sonstige Sonderposten

C. RUCKSTELLUNGEN

Rickstellungen fiir Pensionen, Beihilfe, ATZ
Umweltriickstellungen

Rickstellungen im Rahmen des Finanzausgleichs
sonstige Ruckstellungen

D. VERBINDLICHKEITEN

IV.

V.

VI.

Verbindlichkeiten Kredite f. Investitionen
Verbindlichkeiten zur Liquditatssicherung
Verbindlichkeiten wirtschaftl. Kreditaufnahme
Verbindlichkeiten aus Lieferungen u.Leistungen
Verbindlichkeiten aus Transferleistungen
sonstige Verbindlichkeiten

E. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG

31.12.2013
EUR

31.12.2013
EUR

31.12.2012
EUR

95.632.196,97
147.438,34
949.298,80

2.420.759,91

14.185.348,85
19.080.675,84
0,00

31.250,00

7.847.486,91
2.850.000,00
665.653,72

706.777,94

4.831.157,84
0,00
3.648.650,76
991.797,12
249.391,87

417.751,69

99.149.694,02

33.297.274,69

12.069.918,57

10.138.749,28

420.045,96

95.632.196,97
0,00

0,00
949.298,80

14.714.329,85
19.589.393,84
0,00
0,00

7.780.306,47
2.850.000,00
1.326.093,91

584.438,18

5.455.108,57
0,00
4.541.657,36
2.086.235,08
476.768,12
235.916,89

629.683,55

| 155.075.682,52] | 156.851.427,59]

| 155.075.682,52] | 156.851.427,59)




